
ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO 

Prot. 0005055/U del 25/07/2023 11:29 

 

 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. Surico” 
Via Delle Spinelle n. 24 Castellaneta (TA) 
Sito web: www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it Email- taic824001@pec.istruzione.it 

Cod. meccanografico TAIC824001- cod. fiscale 90122220735 

Tel./Fax 099-8441252/8445964 
 
 
 

Ai componenti della Commissione di Valutazione: 
D.S.G.A Anna Santa Russo 

Ins. Angela Brisacani 
A.A. Angela Matarrese 

All’albo pretorio 
Amministrazione trasparente 

Sito scuola 
 
 

 
Oggetto: Nomina commissione valutazione istanze per il reclutamento di uno psicologo 

scolastico A.S. 2023/24 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente   il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida dell’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi allegati 
e integrazioni fornite con nota MIUR prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017; 

 
VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO l’avviso di assegnazione risorse finanziarie ex art. 39-bis, comma 1, del D.L. 9 agosto 2022, n. 115, 

convertito con modificazioni dalla L. 21 settembre 2022, n. 142 (“c.d. Decreto aiuti-bis”) 
 

VISTO      l’avviso pubblico di selezione per il reclutamento di uno psicologo scolastico per l’a.s. 2023/24, Prot. 
n. 4864 del 06/07/2023; 

 
VISTA la necessità di procedere alla valutazione dei curricula dei candidati che hanno presentato domanda 

per il conferimento dei sopracitati incarichi; 

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO 

Prot. 0005055/U del 25/07/2023 11:29 

 

CONSIDERATO che la valutazione delle candidature è demandata ad un’apposita Commissione nominata dal 
Dirigente Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle candidature; 

 
DISPONE 

 
la costituzione della seguente commissione esaminatrice: 

• D.S.G.A. Anna Santa Russo 

• Ins. Angela Brisacani 

 A.A. Angela Matarrese 

 
Tale commissione avrà compiti di esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi 
definiti nell'avviso appositamente predisposto e redigere le graduatorie degli aspiranti. 

Tutte le operazioni saranno verbalizzate e si concluderanno con la redazione di graduatorie di merito provvisorie 
pubblicate all’Albo on line dell’Istituto. Il Dirigente scolastico, sulla base della risultante di eventuale reclami 
entro i termini stabiliti in ciascun Avviso di selezione e trascorsi i suddetti termini dalla pubblicazione delle 
graduatorie provvisorie, con successivo provvedimento formalizzerà gli incarichi. Gli esiti della selezione saranno 
resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti 
della suddetta Commissione e pubblicato sul sito della scuola. 

 
La Commissione è convocata per il giorno 26/07/2023 alle ore 09:30. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

f.to prof. Luca CALABRESE 
Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A.M. 


